
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO      

  F.to Lino Zedda F.to Dott.ssa Bonaria Scala 

________________________ ________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 12.05.2022 

 

Baressa 12.05.2022 

 

Reg. n 12                            IL SEGRETARIO    

  F.to Dott.ssa Bonaria Scala 

  ________________________ 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Baressa 12.05.2022 

 

  IL SEGRETARIO 

  Dott.ssa Bonaria Scala 

 
 

 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 04 del 03.02.2022 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: NOMINA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE ELEZIONE 

PRESIDENTE 

  

L’anno DUEMILAVIDUE il giorno TRE del mese di FEBBRAIO alle ore 17.00  in Baressa e 

nella sede dell’Assemblea del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima  convocazione, nelle persone dei 

signori: 

 

  presente assente 

Serra Paolo Rappr. Comune Albagiara X  

Peis Ignazio Rappr. Comune Gonnosnò X  

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Pisu Mirko Rappr. Comune Baressa X  

Pilloni Raffaele Rappr. Comune Curcuris  X 

Monni Antonio  Commissario Comune Nureci X 

 

 

Ardu Ilenia Rappr. Comune Pompu X 

 

 

Soi Salvatore Rappr. Comune Senis X  

Serra Ottavio Rappr. Comune Sini X  

Marchi Sandro Rappr. Comune Villa Verde X  

Deiola Antonio Rappr. Comune Usellus X  

Giuseppe Minnei Rappr. Comune Assolo  X 

Fabiano Frongia Rappr. Comune Villa Sant Antonio  X 

 

e con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Maria Bonaria Scala. 

Il Presidente, Sig. Lino Zedda, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

§§§§§§§§ 



 

L’Assemblea Consorziale 
 

PREMESSO che sulla presente deliberazione il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario in 

ordine alla regolarità tecnica contabile ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. N. 118/2011; 

Visto lo Statuto; 

Visto il Vigente Regolamento Comunale Di Contabilità; 

VISTO il DECRETO 24 dicembre 2021 avente ad oggetto: “ Differimento al 31 marzo 2022 del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. (21A07739) (GU Serie 

Generale n.309 del 30-12-2021)” 

DATO atto che l’attuale composizione del Consorzio Due Giare conta di n° TREDICI Comuni aderenti: 

Albagiara, Assolo, Baradili, Baressa, Curcuris, Gonnosnò, Nureci, Pompu, Senis, Sini, Usellus, Villa 

Verdee Villa Sant’Antonio 

 

VISTA la deliberazione di Assemblea Consorziale n 01 del 04.05.2017 con la quale si approvava il nuovo 

statuto del CONSORZIO TURISTICO DUE GIARE, costituito da n. 52 articoli; 

RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea Consorziale n 15 del 17.12.2020 dalla quale risulta che i 

componenti del CDA sono i seguenti: 

Presidente: Lino Zedda – Sindaco di Baradili 

Componenti:  

CONSIGLIERE: MARCHI SANDRO rappresentante del Comune di VILLA VERDE 

CONSIGLIERE: MARROCCU MARCO rappresentante del Comune di ALBAGIARA 

CONSIGLIERE: PANI ALESSANDRO delegata del Comune di POMPU 

CONSIGLIERE: SERRA OTTAVIO delegato Comune di SINI 

VISTA la propria deliberazione n 02 del 20.01.2022 con la quale si manifestava la volontà di procedere 

al rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Due Giare impartendo direttive al Presidente 

perché si attivasse la procedura e fissando il termine ultimo per la presentazione delle proposte di 

candidature a Presidente ed a Consiglieri il giorno 01.02.2022; 

 
VISTO l’art 27 e 28 dello Statuto che disciplina la composizione, durata, elezione e decadenza del 

Consiglio di Amministrazione ed in particolare ”L'elezione del Consiglio di Amministrazione e del 

Presidente  del  Consorzio  avviene  a scrutinio  palese  a  maggioranza  assoluta  dei  componenti  

l’Assemblea,  sulla  base  di  una proposta,  sottoscritta  da  almeno  un  terzo  dei  componenti,  

contenente  i  nominativi  dei candidati alle cariche di Presidente e di Consigliere. La proposta è 

depositata almeno due giorni prima della seduta dell'Assemblea nella segreteria del Consorzio”.  

VISTO a tal fine il programma presentato all’ufficio segretaria dell’Ente in data 01.02.2022 

prot n 06 comprendente la candidatura dell’organo così composto: 

Presidente: Lino Zedda – Delegato del Comune di Baradili 

Componenti: Sandro Marchi (rappresentante del Comune di Villa Verde) 

 

CONSIGLIERE: Mirko Pisu delegato del Comune di BAressa 

CONSIGLIERE: Ottavio Serra delegato del Comune di SINI 

CONSIGLIERE: Ilenia Ardu delegato Comune di Pompu. 

Vice- Presidente Sandro Marchi (rappresentante del Comune di Villa Verde) 
 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’elezione del Consiglio di Amministrazione e del Presidente e 

del Vice Presidente del Consorzio Due Giare come disciplinato dallo statuto; 

 

 

 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e né costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/1990 
 

DI dare atto che l’attuale composizione del Consorzio Due Giare conta di n° 13 (tredici) Comuni 

aderenti: Albagiara, Assolo, Baradili, Baressa, Curcuris, Gonnosnò, Nureci, Pompu, Senis, Sini, Usellus, 

Villa Verdee Villa Sant’Antonio 

 

DI eleggere il Consiglio di Amministrazione come segue: 

Presidente: Lino Zedda – Delegato del Comune di Baradili 

Componenti: Sandro Marchi (rappresentante del Comune di Villa Verde) 

 

CONSIGLIERE: Mirko Pisu delegato del Comune di BAressa 

CONSIGLIERE: Ottavio Serra delegato del Comune di SINI 

CONSIGLIERE: Ilenia Ardu delegato Comune di Pompu. 

Vice- Presidente Sandro Marchi (rappresentante del Comune di Villa Verde) 
 

 

RAVVISATA l’urgenza di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti all’adozione della presente 

deliberazione, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. – D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


